
UNIOESTE – Universidade Estadual do Oeste do Paraná
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
CAMPUS DE CASCAVEL

PORTARIA Nº 024/2023-CCSA

                                            DATA: 01 de junho de 2023

SÚMULA: Composição da Comissão de Pesquisa do CCSA. 

A Diretora do Centro de Ciências Sociais Aplicadas – campus de Cascavel, no 
uso das atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando  o  disposto  na  Instrução  de  Serviço  001/2018  –  que  adota  os 
procedimentos para emissão de Portaria referente a constituição de Comissões de Pesquisa 
dos Centros e suas alterações; 

Considerando vigência concluída em 31/03/2023 da Portaria n. 031/2021-CCSA 
Nomeação dos membros comissão de pesquisa CCSA;

Considerando vigência concluída em 31/03/2023 da Portaria n. 009/2022-CCSA 
Nomeação temporária de docente/membro, Prof. Odacir Miguel Tagliapietra;

Considerando vigência concluída em 09/10/2022 da Portaria n. 016/2022-CCSA 
Nomeação temporária de docente/membro, Prof. Luciano de Souza Costa;

Considerando vigência concluída em 09/10/2022 da Portaria n. 038/2022-CCSA 
Nomeação temporária de docente/membro, Katia Fabiane Rodrigues;

RESOLVE:

Art.1º Nomear  os docentes abaixo relacionados para compor a Comissão de 
Pesquisa do CCSA para o período de 01/04/2023 a 31/03/2025: 

Maria da Piedade Araújo - Presidente
Mariângela Alice Pieruccini – Vice-Presidente
Udo Strassburg – Secretario
Leandro Augusto Toigo
Aline Dario Silveira
Elizandra da Silva

Art. 2º Esta portaria gera efeito a partir de 01/04/2023.

GABINETE DA DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
– CAMPUS DE CASCAVEL.

Publique-se

DELCI GRAPÉGIA DAL VESCO
Diretora de Centro

UNIOESTE - Centro de Ciências Sociais Aplicadas
CCSA – Campus de Cascavel – PR.



Portaria nº. 1746/2020-GRE


	UNIOESTE – Universidade Estadual do Oeste do Paraná
	CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
	CAMPUS DE CASCAVEL
	PORTARIA Nº 024/2023-CCSA
	DATA: 01 de junho de 2023
	Publique-se



		2023-06-28T13:00:56-0300




